
PORTARIA Nº 168 - DG, DE 21 DE JUNHO DE 2018. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2632 

 

 

A Diretora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inciso IX da Resolução nº 319, de 30 de 

abril de 2015, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e 

 

Considerando o que dispõe o art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 

2007, e na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo 

indicados: 

 

Mat Servidor Período Aquisitivo 

Período de Gozo   

30 dias ou 1º Período 
2º Período de 

Férias 

814 Adriane Caldas dos Santos 03/12/16 à 02/12/17 02/07/18 à 31/07/18  

9182 Adriano Paulo Kassim 01/01/17 à 31/12/17 02/07/18 à 31/07/18   

10911 Albina Pereira Santos 01/01/16 à 31/12/16 24/07/18 à 22/08/18   

355 Alcides Carneiro Lopes 09/11/16 à 08/11/17 02/07/18 à 31/07/18   

6250 Ana Maura Gomes de Aguiar 05/05/17 à 04/05/18 02/07/18 à 16/07/18 Em aberto  

263 Antonio Ribeiro dos Santos 16/07/16 à 15/07/17 23/07/18 à 21/08/18   

10454 Ariany Minister de Souza 16/04/16 à 15/04/17 28/07/18 à 26/08/18   

12640 Carla Andrea da Gama 01/03/17 à 28/02/18 01/07/18 à 30/07/18   

813 Carlos Eugenio da Silva Junior 02/12/15 à 01/12/16 20/07/18 à 03/08/18 Em aberto  

9 Carlos Gomes Matias 01/01/17 à 31/12/17 16/07/18 à 14/08/18   

10 Charles Antonio Martins Rocha 01/02/17 à 31/01/18 17/07/18 à 31/07/18 Em aberto  

12 Cristiani  Nogueira de Assis 01/06/17 à 31/05/18 09/07/18 à 07/08/18   

291 Cynara Amorim Guimaraes 17/07/17 à 16/07/18 17/07/18 à 31/07/18 Em aberto  

11805 Dennysson Raphael Silva Sousa 01/01/17 à 31/12/17 23/07/18 à 21/08/18   

6352 Dorival Eduardo da Silva 03/02/17 à 02/02/18 07/07/18 à 05/08/18   

363 Durval Ribeiro Costa 08/12/16 à 07/12/17   16/07/18 à 30/07/18 

7627 Ednalva de Araujo Neves 01/08/16 à 31/07/17 23/07/18 à 21/08/18   

12756 Elaine Castro Neves 01/06/17 à 31/05/18 23/07/18 à 21/08/18   

19 Eliane Barbosa Mascarenhas 01/01/16 à 31/12/16 09/07/18 à 23/07/18 Em aberto   



271 Fernando Cesar Lima de Paula 20/07/17 à 19/07/18 31/07/18 à 29/08/18   

258 Gercilene Gomes Leite 01/07/17 à 30/06/18 02/07/18 à 16/07/18 Em aberto   

11136 Gerson Rocha Chaves 01/05/16 à 30/04/17 01/07/18 à 30/07/18   

8466 Giovana Neves da Cruz 01/05/16 à 30/04/17 01/07/18 à 30/07/18   

794 Glauber Andrade Barros 23/04/15 à 22/04/16  17/07/18 à 31/07/18 

808 Greyce Ferreira Andrade 03/09/15 à 02/09/16 23/07/18 à 06/08/18 Em aberto   

335 Idelma Mota 23/07/16 à 22/07/17   02/07/18 à 16/07/18 

211 Isaureth Nunes Parente 22/05/17 à 21/05/18 02/07/18 à 31/07/18   

10933 Jason Avelino Leao 01/01/16 à 31/12/16 23/07/18 à 06/08/18 Em aberto   

8321 Joao Goncalves da Costa Silva 01/07/17 à 30/06/18 02/07/18 à 31/07/18   

819 Joel Pereira da Silva 16/12/16 à 15/12/17   06/07/18 à 20/07/18 

798 Jonas Rodrigues Nepomuceno 06/07/17 à 05/07/18 31/07/18 à 14/08/18 Em aberto   

8568 Jose Carlos Resplandes de Araujo 01/05/17 à 30/04/18 09/07/18 à 07/08/18   

11142 Jose Geraldo Moura da Silva 03/10/16 à 02/10/17 09/07/18 à 07/08/18   

12606 Judhilla Jady Santana Silva 01/03/17 à 28/02/18 01/07/18 à 30/07/18   

11941 Karlla Adriana Nascimento Lima 01/05/17 à 30/04/18 31/07/18 à 29/08/18   

12687 Kellen Thainara Ferreira Lima 01/04/17 à 31/03/18 23/07/18 à 21/08/18   

6381 
Klodnaide Araujo de Oliveira 

Nascimento 
23/05/16 à 22/05/17 23/07/18 à 21/08/18   

314 Luciene Fialho Souza Kruger 20/07/16 à 19/07/17   01/07/18 à 15/07/18 

314 Luciene Fialho Souza Kruger 20/07/17 à 19/07/18 22/07/18 à 20/08/18  

8293 
Lucilene Assunção Oliveira 

Cavalcante 
03/02/17 à 02/02/18 30/07/18 à 28/08/18   

12650 Luiz Antonio Carvalho Martins 01/03/17 à 28/02/18 23/07/18 à 21/08/18   

38 Luiz Carlos Jorge da Silva 01/05/17 à 30/04/18 16/07/18 à 14/08/18   

8453 Luse da Silva Rosa 01/11/16 à 31/10/17 01/07/18 à 30/07/18   

12222 Luziane Pereira dos Santos 01/07/17 à 30/06/18 23/07/18 à 21/08/18   

172 Magna Ferreira Xavier 01/12/16 à 30/11/16  16/07/18 à 30/07/18 

266 Marcus Vinicius Resio do Carmo 10/07/17 à 09/07/18 31/07/18 à 14/08/18 Em aberto   

338 Maria Terezinha da Silva Souza 30/07/16 à 29/07/17 17/07/18 à 31/07/18 Em aberto 

304 Marlon Brando Pereira Feitosa 05/07/15 à 04/07/16  24/07/18 à 07/18/18 

121 Nubia Martins Frazao Santos 03/07/17 à 02/07/18 23/07/18 à 21/08/18   

12624 Paloma Lerina Fialho Marques 01/03/17 à 28/02/18 20/07/18 à 18/08/18   

178 Pedro Cirqueira Costa 01/01/16 à 31/12/16   16/07/18 à 30/17/18 

739 Raphael Araujo e Silva 08/02/17 à 07/02/18 09/07/18 à 23/07/18 Em aberto   



734 Ricardo Naves 08/02/17 à 07/02/18 30/07/18 à 13/08/18 Em aberto   

323 Roberto Carlos Lopes Lino Carvalho 20/07/17 à 19/07/18 31/07/18 à 14/08/18 Em aberto   

324 Roberto Mauro Miranda Maracaipe 16/07/16 à 15/07/17   09/07/18 à 23/07/18 

324 Roberto Mauro Miranda Maracaipe 16/07/17 à 15/07/18 24/07/18 à 07/08/18 Em aberto   

181 Salustiano Jorge da Silva 01/03/17 à 28/02/18 09/07/18 à 07/08/18   

305 Sebastiao Angelo 08/07/17 à 07/07/18 09/07/18 à 07/08/18   

780 Simone Lopes 08/05/17 à 07/05/18 02/07/18 à 16/07/18 Em aberto   

268 Soraya de Fatima Sales dos Reis 16/07/17 à 15/07/18 31/07/18 à 29/08/18   

270 Suyanne dos Santos Machado 20/07/17 à 19/07/18 20/07/18 à 03/08/18 Em aberto   

12210 Thayse Coelho de Siqueira 01/07/17 à 30/06/18 02/07/18 à 31/07/18   

260 Werbeton Fonseca de Miranda 09/07/17 à 08/07/18 10/07/18 à 08/08/18   

8312 Willian de Matos Pereira da Cruz 01/07/17 à 30/06/18 02/07/18 à 31/07/18   

10708 Winicios Silva de Sousa 01/02/17 à 31/01/18 16/07/18 à 14/08/18   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Gabinete da Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 21 dias do mês de junho de 2018. 

 

 

 

Juliana Passarin 
Diretora Geral 

 


